

**MBJ Holding 2017 ApS**  
**Jegstrupvej 44, 8361 Hasselager**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 38 52 97 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023.

---

**Mark Bodal Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MBJ Holding 2017 ApS Jegstrupvej 44 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 38 52 97 06
	Stiftet: 20. marts 2017
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mark Bodal Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
<b>Dattervirksomheder</b>	MBJ Fisk ApS, Hasselager MBJ Ejendomme ApS, Hasselager

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre virksomheder, samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8.437 kr. mod -8.438 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.654.364 kr. mod 2.547.595 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.437</b>	<b>-8.438</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.628.472	2.573.284
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	121.007	84.372
1 Øvrige finansielle omkostninger	-71.414	-98.587
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.669.628</b>	<b>2.550.631</b>
Skat af årets resultat	-15.264	-3.036
<b>Årets resultat</b>	<b>1.654.364</b>	<b>2.547.595</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	57.200	56.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-371.524	573.284
Udbytte for regnskabsåret	58.900	0
Overføres til overført resultat	1.909.788	1.918.311
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.654.364</b>	<b>2.547.595</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	57.200



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.449.840	2.821.368
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.449.840</u>	<u>2.821.368</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.449.840</u></b>	<b><u>2.821.368</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.234.015	6.013.815
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	480.286	723.492
Tilgodehavender i alt	<u>6.714.301</u>	<u>6.737.307</u>
Likvide beholdninger	<u>322.555</u>	<u>401.309</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.036.856</u></b>	<b><u>7.138.616</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.486.696</u></b>	<b><u>9.959.984</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.359.844	2.731.368
Overført resultat	5.471.626	3.561.838
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.940.370</u></b>	<b><u>6.343.206</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.210.715	2.907.871
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	579	579
Selskabsskat	327.528	647.776
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	26.752
Anden gæld	4	26.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.546.326</u>	<u>3.616.778</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.546.326</u></b>	<b><u>3.616.778</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.486.696</u></b>	<b><u>9.959.984</u></b>

**2 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	2.158.084	1.643.527	0	3.851.611
Resultatandel	0	573.284	1.918.311	0	2.491.595
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	56.000	0	56.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-56.000	0	-56.000
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	2.731.368	3.561.838	0	6.343.206
Resultatandel	0	-371.524	1.909.788	58.900	1.597.164
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	57.200	0	57.200
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-57.200	0	-57.200
	<b>50.000</b>	<b>2.359.844</b>	<b>5.471.626</b>	<b>58.900</b>	<b>7.940.370</b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	41.294	56.335
Andre finansielle omkostninger	<u>30.120</u>	<u>42.252</u>
	<u>71.414</u>	<u>98.587</u>

**2. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Kautionsforpligtelser:**

Selskabet har kautioneret for banklån i tilknyttet virksomhed. Bankgæld i tilknyttet virksomhed udgør pr. 31. december 2022 i alt 5.828 t.kr.

**Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:**

Selskabet har forpligtet sig til at træde tilbage overfor gæld 1.500 t.kr. til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed i forhold til sit tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på 6.234 t.kr

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
